
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №32» ГОРОДА КИРОВА 
 

ПРИКАЗ 
  
23.07.2021                                                                                        № 202/01-08  

 
Об организации школьного спортивного клуба 

 
В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ 
"О физической культуре и спорте в Российской Федерации" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2007, N 50, ст. 6242; 2019, N 31, ст. 4462), а также подпунктом 
4.2.36 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; Приказом 
Минпросвещения России от 23.03.2020 N 117 "Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 
объединений), не являющихся юридическими лицами" (Зарегистрировано в Минюсте 
России 23.04.2020 N 58189), с целью организации и проведения спортивно-массовой и 
физкультурно-оздоровительной работы в образовательной организации во внеурочное 
время, развития и популяризации спорта и пропаганде здорового образа жизни 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 
2. Организовать деятельность школьного спортивного клуба в МБОУ СОШ с УИОП №32 

города Кирова в соответствии с утвержденным положением. 
3. Школьный спортивный клуб считать структурным подразделением МБОУ СОШ с 

УИОП №32 города Кирова (далее – Школа). 
4. Организацию деятельности  школьного спортивного клуба организовать с учетом 

общешкольного плана физкультурно-спортивной работы, планами спортивно-
массовых, оздоровительных мероприятий различных уровней. 

5. Утвердить инструкции с правилами по технике безопасности при проведении учебно-
тренировочных занятий и спортивно-массовых мероприятий.  

6. Курирующую функцию по организации деятельности школьного спортивного клуба 
возложить на заместителя директора по воспитательной работе Огородникову Н.А. 
 

 
 
 
 
 
Директор                                                                                     С.Ю. Старостина 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=2A763B99B56BC54644981CBF3A8133425CD1C585A9A8F3122F1CA0243B3699CC87129F28D475C4111547429BC25C2005F0BAA91FA1y4W9M
consultantplus://offline/ref=2A763B99B56BC54644981CBF3A8133425CD1CE87A5ACF3122F1CA0243B3699CC87129F2BD17CCF40430843C784093307F7BAAB18BD4A356FyCW0M
consultantplus://offline/ref=2A763B99B56BC54644981CBF3A8133425CD1CE87A5ACF3122F1CA0243B3699CC87129F2BD17CCF40430843C784093307F7BAAB18BD4A356FyCW0M

		2022-04-29T15:14:23+0300
	Старостина Светлана Юрьевна




